
 

 

 

 

 

 

 

Kilkemeddelande April 2010 
 

Det här är det månatliga informationspaketet för alla som är intresserade av Kilke. Aktuell 

information om Kilke sammanställs i de månatliga Kilkemeddelandena. Brevet innehåller en del 

om sådant som redan varit och en del om sådant som komma skall. Allt ryms inte med i 

meddelandet, men vi sammanställer mer information på Kilkes webbplats på adressen 

www.kilke.fi/svenska. På webbplatsen finns även de Kilkemeddelanden som tidigare utkommit 

samlade på adressen www.kilke.fi/tekijoille/kuukausitiedotteet.  

Du som har ett uppdrag och är med och gör Kilke! Om du vill informera om något i 

Kilkemeddelandena, skicka materialet till mästaren för scoutmediagruppen (partiomediaryhmän 

mestari) Taru Särkkä: taru.sarkka@partio.fi. Du kommer väl också ihåg att hålla informationen om 

ditt område uppdaterad på webbplatsen. Material till webbplatsen skickas till mästaren för 

nätinnehållet (nettisisältömestari) Heikki Laurila: heikki.laurila@partio.fi 

 

I detta Kilkemeddelande 

Viktigt om lägret 

 Kommunikationen informerar 

 Presstjänsten behöver hjälp 

 Säkerheten 

 Läget med provianteringens planer 

 Internationella teamets viktiga synpunkter 

 Instruktioner av lägerbrandkåren 

Bra att veta – kiva att höra 

 Talkoläget under våren 

 Programmets förhandsuppgifter publiceras den 7.4  

 



 

 

 

 

 

På kommande 

 En hygienpass-utbildning ordnas på Scoutstationen den 12.4. Anmälningar tas emot av 

Therese Meriheinä (therese.meriheina@dnainternet.net). 

Det som redan hänt 

 Gränsen med 10 000 anmälda överskreds den 20.3. 

 Träff för chefer och mästare i Lammi 17-18.4. 

 

 

Viktigt om lägret 
 

Kommunikationen informerar 

  

 Kilke har en egen grupp på Facebook. Om du där lägger märke till en fråga från ditt eget 

delområde och du vet svaret på frågan så kan du svara. Om du vet svaret, men du inte själv 

vill kommentera, vidarebefordra svaret till lägerledningen, som kommenterar. Själv är du 

ändå bästa experten på ditt eget område! 

 

 Mera resurser till projektkansliet. När lägret närmar sig har Kilkes projektkansli förstärkts 

med en deltidsanställd: Minna Ertimo, som tidigare varit FS kommunikationschef, har 

sedan början av april stött Kilkes kommunikation, vilket betyder att Anna Eviläs arbetstid i 

sin helhet ägnas åt Kilkes program och lägerkansliet under lägret. 

 

 Lägerområdets vägar har fått namn! Vägarna har fått namn enligt tidigare storläger 

 Kareliakierros – runt underlägret Kaleva 

 Miilumutka – vägen som leder till simstranden 

 Tervastie – från chillplatsen, via underlägret Pöpö till flygplatsen 

 Loistolenkki – Från Saukonojavägen till underlägret Leivo 

 Taruskuja – Från underlägret Pöpö till Vippen 

 Kilkkeen suora – Flygplatsen 

 



 

 

 

 

 

 Rökmappens innehållsförteckning kommer till Tältet under de närmaste dagarna. I 

innehållsförteckningen ser man vad det är tänkt att ska samlas i mappen och från vilka 

delområden det behövs innehåll till mappen. Deadline för texter är den 1.5 och rökmappen 

blir tillgänglig elektroniskt i början av juni. 

 

Presstjänsten behöver hjälp 

1. Presstjänsten på detta läger skickar förutom basinformationen om lägret även så mycket riktad 

information som möjligt till media. 

En byggnadstidning kommer att publicera en artikel om lägerområdet (med temat 

”Storlägerområde – en stadsdel för 10 000 personer i skogen”) i början av juni. Jag önskar hjälp 

med att göra artikeln från byggnadssidan och teknikmänniskorna. Hör av er med tips på vad allt 

speciellt som hör till att bygga ett storlägerområde – alltså sådant som kan intressera personer i 

byggbranschen. Ta modigt kontakt och erbjud er själva att bli intervjuade. 

Kilkes sjukvårdschef tog självmant kontakt med oss och gjorde en lista på tidningar inom den egna 

branschen och möjliga infallsvinklar för artiklar, som kunde intressera sjukvårdspersonal. Vi har 

tagit tipsen till oss och arbetar med dem. Vi hoppas få liknande tips från andra specialkunniga.  

2. När lägret närmar sig blir reportrar förhoppningsvis intresserade av att göra artiklar och inslag 

om lägret. För att den externa informationen ska löpa smidigt, kommer vi säkert att vara tvungna 

att ibland ge kontaktuppgifter till någon som är med och gör lägret direkt till någon reporter utan 

förhandsvarning. Största kunskapen finns ju oftast någon annanstans än hos den högsta chefen. Vi 

hämtar kontaktuppgifterna i första hand från Tältet, men vid behov också via lägerkansliet. Om du 

känner att du inte är rätt person att svara på frågor, skicka reporterna vänligt vidare till någon 

annan som är med och gör Kilke. Om möjligt, så leta också reda på kontaktuppgifterna till 

personen. 

Tips, idéer och angivelser: Tiia Haapakangas (thaapaka@paju.oulu.fi) 

 

 



 

 

 

 

 

Säkerheten 

Cyklar 

På grund av det stora antalet människor och det relativt lilla lägerområdet är användningen av 

cyklar på Kilke begränsad. Med detta strävar vi efter att försäkra oss om att lägret fungerar och är 

säkert. Man kan beviljas lov att använda en cykel om ens uppdrag så kräver, för att användas i 

uppdraget. Också de som fått lov bör sträva efter att begränsa cykelanvändningen så mycket som 

möjligt, och cyklarna får inte användas till annat än sådant som hör till uppdraget. T.ex. rökarna får 

inte lov att använda cykel.  

Instruktioner och blanketter för att anhålla om lov kommer under april. Lovet utfärdas av lägrets 

säkerhetschef. 

Persontransporter 

För persontransporterna på Kilke 2010 har man valt Mattilan Liikenne från Lammi. Trafikanten 

ansvarar för lägerorganisationens persontransporter under bygglägret, under själva lägret, på 

besöksdagen och på rivningslägret. Alla transportbeställningar bör göras koordinerat via 

persontransportmästaren (lauri.kaski@iki.fi). Transportbeställningarna görs på en blankett som 

dyker upp i Tältet inom kort. Vi ber att beställningarna görs i god tid, noggrannare tidtabell 

meddelas de närmaste veckorna. Gällande större transporter som involverar flera bussar, önskar 

vi att man tar kontakt så fort som möjligt, senast den 15 april. 

Läget med provianteringens planer 

Planerna med byköken är redan nästan färdiga. Det material till byköken som ska skaffas via 

lägerorganisationen är infört i införskaffningssystemet, offertförfrågningar har skickats ut och en 

del offerter har redan kommit. Byköksplanen har uppdaterats bl.a. med de saker man kom 

överens om på teknikens och underhållets gemensamma möte i Tammerfors den 13.3.2010.  

En av de viktigaste sakerna man kom överens om är att konstruktionerna i byköken byggs upp i 

”serieproduktion” under bygglägret. På så sätt sparar man mycket tid och får kök av jämn kvalitet. 

I byköksplanen finns också en lista med kontaktuppgifter, layout för byköken, den utrustning som 

införskaffas via lägerorganisationen, den utrustning som kårerna tar med sig och detaljritningar av 

bykökens inredning. 

 



 

 

 

 

 

Jag har ingen noggrann uppfattning om hur det står till med personalsituationen i byköken, men 

säkert behövs det flera som arbetar med i köken. Underlägrens provianteringsmästare Anni-Mari 

Syväniemi, Nina Sarnasto-Toivanen, Pirjo Riittinen, Saila Sipilä, Mikko Kutvonen och Matti Hård 

kan säkert berätta mera om detta.  

Hyvä Ruoka – Parempi leiri! Bra Mat – Bättre Läger! Hälsningar: Byköksmästare Pauli Korhonen 

 

 

Internationella teamets viktiga synpunkter 

  

 Kontrollera att titlarna på dem som är med i ditt delområde stämmer i Tältet! Då är det 

lättare att direkt ta kontakt med rätt person och det går snabbare att uträtta ärenden. 

 Det första internationella lägerbrevet har skickats till de utländska gästerna. Brevet 

innehåller instruktioner för gruppledaren, allmän information om Finland och finländska 

scoutläger samt information om det internationella programmet på Kilke. Materialet finns 

att läsa här: http://www.kilke.fi/english/about-kilke/pr-material. Nästa brev till 

lägerdeltagarna skickas i juni. Om du har information som du önskar att förmedlas till de 

utländska gästerna, ta kontakt med internationella kommunikationsmästaren (kv-

viestintämestari) Tuomas (veli@cc.jyu.fi). 

 Det internationella kvällsprogrammet är de kvällsfester med workshops som underlägren 

ska ordna. Där har de utländska lägerdeltagarna möjlighet att uppträda och lära ut egna 

kvällsprogramstraditioner. Det internationella teamet håller kontakt med utlänningarna 

och sköter största delen av arrangemangen, underlägren ansvarar för att ordna utrymmen 

och att marknadsföra kvällen i det egna underlägret. Vi behöver en kontaktperson i varje 

underläger (t.ex. en bychef med ansvarsområde internationellt) som vi kan diskutera den 

internationella kvällen och marknadsföringen med. Dessa kontaktpersoner kan kontakta 

Mikko (mikkokel@gmail.com). 

 

 Gällande den internationella kvällen och annat internationellt program (utfärderna som 

ordnas för utlänningarna, internationella bastun, vänskapsmärket och PlayStation) kan ni 

kontakta båda Mikko och Viivi (viivi.ali-loytty@partio.fi). 

 

 



 

 

 

 

 

Instruktioner av lägerbrandkåren 

Lägerkök och kiosker 

 i kök/kiosker får samtidigt förvaras högst 25 kg flytgas, t.ex. 2 x 11kg flaskor 

 gasledningen får vara högst 120 cm lång 

 gasledningen får inte ha förgreningar 

 alla gasanordningar bör vara CE-märkta 

 skicket på slangar, kopplingar och brännare bör kontrollers innan användning t.ex. med 

såpvatten 

 gasflaskorna bör förvaras och användas i upprätt ställning med ventilen uppåt 

 det bör reserveras en brandfilt till varje kök/kiosk 

 lägerbrandkåren levererar en skumsläckare till varje kök, ifall skumsläckaren används bör 

detta genast meddelas till lägerbrandkåren 

 till kioskerna bör kioskägaren skaffa en skumsläckare 

 köket/kiosken bör hållas snyggt och avfallet bör genast föras till den plats som anvisats 

 om det i lägerköket används en vedeldad soppkanon bör det finnas ett plåtämbar med lock 

samt ett större plåtkärl med lock som ämbaret kan tömmas i. Man bör också komma 

överens med avfallshanteringen om säker tömning av det större kärlet 

Underläger och rökar 

 Varje underläger bör ha en räddningsplan (färdigt botten i Tältet). Om man någonstans i 

räddningsplanen vill skriva in personer utanför underlägret (förstahjälp-gruppen 

dejourerar, lägerbrandkåren övervakar eller liknande) bör man först komma överens med 

organisationen i fråga. Huvudsakligen är underlägrens räddningsplaner en plan för hur 

ärenden gällande säkerheten sköts med underlägrens egen organisation. Den rikting som 

underlägret i första hand (beroende på hotet) ska rädda sig åt är: 

 Leivo:  norrut mot fiskodlingsanläggningen  

 Raffu: söderut mot Evo-centret (Evokeskus) 

 Lapa:  norrut mot fiskodlingsanläggningen 

 Kaleva: västerut vidare från jorddalen  

 Pöpö: västerut vidare från jorddalen (observera att det är små barn som rör sig) 

 säkerhetsavståndet mellan tältet är alltid minst 4 meter (tält får inte sättas upp i klungor) 



 

 

 

 

 

 

 

 tälten ska vara minst 8 meter från närmaste byggnad, konstruktion eller samlingsplats 

 mellan rökarna bör det lämnas tydliga minst 8 meter breda remsor för räddning. 

Räddningslederna bör märkas ut tydligt t.ex. med flaggband innan lägerdeltagarna 

anländer 

 i mitten av rökar med över 100 personer bör det lämnas en minst 8 meter bred tydlig 

remsa, som märks ut av underlägret innan lägerdeltagarna kommer 

 lägerbrandkåren placerar ut skumsläckare märkta med Sammutin-märke i underlägren. Om 

en skumsläckare används bör man genast informera lägerbrandkåren om detta 

 om det i något tält används en kamin bör underlägret/röken/kåren skaffa en skumsläckare 

och en brandfilt 

 underlägret bör placera ut, jämnt på området så att det per hundra personer är en minst 

200 liters vattentunna och 4 släckningsämbar. I samband med tunnan (gärna fäst på 

tunnan med målartejp) bör det finnas en liten flaska med naturvänligt diskmedel för att 

söndra ytspänningen i släckningssituationer 

 rökens område bör hållas snyggt 

 underlägret bör informera lägerdeltagarna om säkerhetsdirektiven, om direktiven hur man 

kallar på hjälp och om släckningsutrustningen 

 simning är tillåten endast på platser som märkts ut, då en övervakare är på plats och i par 

 

Byggnader och konstruktioner 

 ritningar till byggnader och konstruktioner bör godkännas av lägerbrandkåren i god tid 

innan lägret. Planerna bör innehålla beräkningar på hållbarhet, en uppskattning på 

jordmånens bärkraft t.ex. vid skyfall samt en uppskattning på hur olika vindförhållanden 

påverkar bygget  

 

Elsäkerhet 

 elinstallationer bör utföras av professionella 

 alla elinstallationer på lägret bör skyddas för fukt och vid behov (skyfall) bör ytvatten ledas 

bort 

 man bör beakta risken att snubbla vid räddningsvägar när man drar el 

 

 

 



 

 

 

 

 

Säkerhet vid utrymning - samlingsutrymmen (t.ex. matsals- eller programtält)  

 från utrymmet bör det finnas minst två olika utrymningsvägar, vars minimibredd är 240 cm 

(max 300 personer). Utrymningsvägarna bör vara märkta med Poistumistie-skyltar 

 i utrymmen större än 300 m2 bör märkningen vara upplyst och kopplad till ett 

reservljussystem (ackumulator) 

 i utrymmen bör användas bänkar eller stolar fastsatta i rader, inte lösa stolar 

 mellan bänkarna, borden och stolsraderna bör det vara tillräckligt mellanrum för att det 

ska vara möjligt med säker utrymning 

 i varje utrymme bör den som huvudsakligen använder utrymmet placera minst en AB III E-

klassens skumsläckare märkt med ett Sammutin-märke 

 

Användning av öppen eld, pyroteknik, eldarbeten och rökning 

 för lägerbål eller annan öppen eld krävs alltid ett lov utfärdat av räddningsorganisationen 

 för pyroteknik eller fyrverkeri krävs alltid ett lov utfärdat av räddningsorganisationen 

 för eldarbeten krävs alltid ett lov utfärdat av räddningsorganisationen 

 rökning är tillåten endast på platser utmärkta för ändamålet 

 

Programdalarna 

 Varje programdal bör göra en räddningsplan (färdigt botten i Tältet). Om man någonstans i 

räddningsplanen vill skriva in personer utanför underlägret (förstahjälp-gruppen 

dejourerar, lägerbrandkåren övervakar eller liknande) bör man först komma överens med 

organisationen i fråga. Huvudsakligen är programdalarnas räddningsplaner en plan för hur 

ärenden gällande säkerheten sköts med programdalens egen organisation. Den riktning 

som programdalarna i första hand (beroende på hotet) ska rädda sig åt är: 

 Vatten: norrut mot fiskodlingsanläggningen 

 Eld: söderut mot Evo-centret (Evokeskus) 

 Luft: norrut mot fiskodlingsanläggningen 

 Jord: västerut vidare från jorddalen 

 alla konstruktioner bör vara hållbara och säkra samt lämpa sig för verksamheten 

 i god tid innan lägret bör ritningar och hållbarhetskalkyler för alla konstruktioner skickas till 

lägerbrandkåren 



 

 

 

 

 

 

 

 lägerledningen bör för varje konstruktion känna till vem som planerat den, vem som 

bygger den och tidpunkten för byggandet  

 till elddalen bör dalens personal reservera för varje eldpunkt en minst 200 liters 

vattentunna och 4 släckningsämbar. I samband med tunnan (gärna fäst på tunnan med 

målartejp) bör det finnas en liten flaska med naturvänligt diskmedel för att söndra 

ytspänningen i släckningssituationer 

 

Säkerhetsredskap och skyddsutrustning 

 säkerhetsredskapen och skyddsutrustningen bör lämpa sig för verksamheten och vara CE-

märkt 

 en ansvarsperson bör utses för säkerhetsredskapen och skyddsutrustningen 

 skyddsutrustningen bör vara granskad och servad inom utsatt tid 

 en servicedagbok bör föras över granskningen av skyddsutrustningen 

 redskapen bör förvaras enligt instruktioner från tillverkaren (t.ex. klättringsredskap 

skyddade för ljus inomhus i varma utrymmen) 

 säkerhetsredskapen och skyddsutrustningen bör vara hel, ren och lättillgänglig 

 söndriga och oanvändbara redskap slängs genast 

 en användningsdagbok bör föras för klättrings- och firningsredskapen där det framgår 

tidpunkten för användning, antalet gånger redskapet använts och vem som ansvarat för 

användningen 

 vid programpunkter som finns på stranden bör vattensäkerheten beaktas och 

övervakningen ordnas med programdalens personal 

 

 

Bra att veta – kiva att höra 
 

Talkoläget under våren 

Här är en kort beskrivning av de konstruktioner som håller på att ta form på lägerområdet med 

talkokrafter under våren. 

I vindskyddet är yttertaket på gång: råspont på takstolarna. Ovanpå råspont spikas takfilt. Efter 

det kommer vi redan till skedet då inredningen ska göras klar: i vindskyddet görs britsar av faner 

med en trästomme. Mellan britsarna kommer en eldstad, men modellen är ännu öppen. 

Preliminärt har en 2 m lång och 0,8 m bred eldstad planerats. Som material används tegel.  



 

 

 

 

 

Ovanför eldstaden kommer en kupa (en spisfläkt för en stuga) och en rökgång. Också en dörr till 

vindskyddet måste göras, så att invånarna får tillbringa natten i fred. På vidskyddets dörr kommer 

gångjärn med scoutmotiv och en regel har beställts av en smed. Golvet runt eldstaden görs av 

betongplattor. Nästa talko vid vindskyddet är den 3.4.2010 om vädret tillåter. Då görs alltså 

yttertaket. Vindskyddet kommer att tas i bruk i slutet av maj.  

Vid skjulet står pelarna upprätt och stommen fogas som bäst ihop i ändan av flygfältet. Skjulet 

saknar ännu takstolarna, som ska avbarkas på talko den 10.4.2010. Skjulets tak börjar göras den 

15.5.2010. Arbetsmetoderna för taket är de samma som för vindskyddets yttertak. 

Gångbron mättes på plats den 27.3.2010. Pelarna till gångbron vid Saukonojas övre lopp grävs på 

plats medan det ännu finns is. Avbarkningen av stödbjälkarna till bron börjar på talkot den 

10.4.2010. 

Pelarna till brolocket lyfts på plats i månadsskiftet maj-juni på talko. 

Kort sagt är det alltså talko så gott som varje veckoslut, så det lönar sig att följa med och delta i 

talko, fast genom att utmana kåren att delta! 

 

Förhandsuppgifterna till programmet publiceras 7.4 

  

Programmets förhandsuppgifter är färdiga och de publiceras den 7.4.2010 på Kilkes webbplats. 

Förhandsuppgifterna presenteras också i tidningen Partio 2/2010. Det är önskvärt att man gör 

förhandsuppgifterna, men inte obligatoriskt. Spejarscouterna och explorerscouterna har fem 

förhandsuppgifter och roverscouterna tre.  

  



 

 

 

  

Spejarscouter Explorerscouter Roverscouter 

Landdalen 

Jonglörsbollar X X 

3 st/lägerpatrull 

Devil stick  X X 

1 st/lägerpatrull 

Elddalen 
Tillverkning av 
fnöske  X X X 

1 st/lägerpatrull 

Tände av enbark X X X 

1-2 dl/lägerpatrull 

Luftdalen 

Vattenmätare X 

1 st/lägerpatrull X 

Följ med en blogg 

1 st/lägerpatrull 

Val av sajt X 

1 st/lägerdeltagare 

 

Alla förhandsuppgifter och instruktioner för dessa, för en del också videon, finns på adressen 

www.kilke.fi/ohjelma.  

 

 



 

 

 

Distribution 

 De som är med och gör Kilke 

 FS och distriktens styrelser 

 Scouttjänstemännen 

 Utskotten 

 Kilkes webbplats 

 


